
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

VY SV ĚT L EN Í  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  9 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

ODSTRANĚNÍ  OBJEKTŮ V  AREÁLU BVV  A  DPMB 
____________________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté 
zadavatelem k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení 
dle § 56 ZZVZ.  
 
Dotaz č. 1 
 
„Dobrý den, prosím o vysvětlení, zda doklady osvědčující kvalifikace účastníka dle článku V. mohou být 
přiložené pouze v prosté kopii? 
Elektronické originály některých dokladů o kvalifikaci mohou být získány přímo z informačních systémů 
veřejné správy (např. výpis z obchodního rejstříku na webu www.justice.cz, výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů na webu www.isvz.cz). 
Mohou být používány elektronické dokumenty v podobě výpisů z těchto informačních systému? 
Elektronická konverze se vyžaduje u kterých konktrétně dokladů? 
Děkuji“ 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel sděluje, že doklady týkající se kvalifikace uvedené v čl. V zadávací dokumentace lze do nabídky 
předložit i v prosté kopii. 
 
Zadavatel sděluje, že v čl. V. Zadávací dokumentace v části „Prokazování způsobilosti a kvalifikace“ je 
mimo jiné uvedeno:  
 
„Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 ZZVZ), výpisem ze systému certifikovaných 
dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 
ZZVZ) nebo v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ. 

Dodavatel předloží zadavateli na jeho žádost originály nebo ověřené kopie dokladů o zadavatelem 
požadované kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické podobě (viz čl. 
IV. této zadávací dokumentace). 

V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, které bude 
elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém případě 
postačí předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný 
originál dokladu, který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby 
(například na některém z pracovišť Czech POINT). 

  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani 
pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem).“ 

 

V Brně dne 18.01.2021 
 
 

 

……………………………. 
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 

Brněnské komunikace a.s. 
 

  

 


		2021-01-18T16:29:04+0100
	Mgr. Veronika Rušková




